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Eksamensdato:  
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Besvarelser som leveres i Inspera Assessment vil automatisk bli kontrollert for plagiat.  
 
Målform: Bokmål 
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Velg to av de tre oppgavene og besvar så utfyllende du greier: 
 

1) Grei ut om hva som er viktig å innhente av informasjon i en sak etter barneloven der 
mandatet er: 
«Med utgangspunkt i barnets beste skal domstolen avgjøre hvem av foreldrene 
barnet skal bo fast hos og hvilken samværsordning som skal gjennomføres. 
Den sakkyndige bes vurdere barnets tilknytning til hver av foreldrene, barnets 
eventuelle egne ønsker og de konsekvenser en eventuell flytting fra mor til far må 
antas å få. Den sakkyndige bes dessuten vurdere barnets utvikling og behov, 
partenes omsorgs- og samværskompetanse og samarbeidsmuligheter som grunnlag 
for fastsettelse av samværets omfang». 
 

2) Som pasientansvarlig psykolog i psykisk helsevern vil du sannsynligvis bli stilt overfor den 
faglige utfordringen å gjøre en vurdering av en pasients risiko for fremtidig voldsutøvelse. 
Hvordan vil du gå frem for å utrede en slik risiko?  
Hvilke faktorer påvirker valget av instrument/verktøy? 
Drøft etiske eller rollemessige dilemmaer som kan oppstå. 
 

3) Mennesker med psykisk utviklingshemming begår noen ganger kriminelle handlinger. Beskriv 
hvilke regler som gjelder (etter 2020) for at en med psykisk utviklingshemming kan gå straffri 
eller få nedsatt straff.  
Hvilke alternative reaksjoner finnes for å sikre samfunnet mot nye lovbrudd?  
Hva ville du lagt vekt på i en rettspsykiatrisk undersøkelse?  
Hva inngår i begrepet psykisk utviklingshemming i en strafferettslig sammenheng? 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Sensorveiledning PSYPRO4505 
 
Sensorveiledning 1) 
En vil forvente at kandidaten redegjør for hva som er de «primære» kildene til informasjon - 
barnet/barna selv, foreldrene, barnehage/skole, og hva som er de «sekundære» kildene - BUP, 
helsestasjon, sosiallærer og «mulige» kilder - DPS, fastlege, privat psykolog.  
Kandidaten bør også kunne problematisere informasjonsinnhentingen: samspill barnet/barna og 
foreldrene, samspill barn og jevnaldrende, troverdighet på kilden etc.  
En vil forvente at kandidaten tematiserer begrep som «tilknytning» og «omsorgskompetanse». 
Pensum: 
Langbach 1,3,4,14,15,19, NOU 2006:9, Nasjonale retningslinjer, Nasjonal veileder, Melinder og Koch.  
 
  
Sensorveiledning 2) 
En vil forvente at kandidaten beskriver fremgangsmåten for en strukturert klinisk vurdering og at ett 
eller flere av sjekklistene nevnes.  
En vil forvente en problematisering av grenseoppgangen mot sakkyndigrollen og den kliniske 
utfordringen som kan oppstå i den terapeutiske relasjonen hvis en bedømmer en pasient som å ha 
høy risiko.  
Andre etiske dilemmaer ved en slik rolleutøvelse bør drøftes.   
Pensum:  
Langbach 4, Nyhetsbrev DRK, Riksadvokatens rundskriv, Nonstads forelesninger.  
  
 
Sensorveiledning 3) 
En vil forvente at kandidaten forholder seg til de nye reglene samt redegjør for at de rettspsykiatriske 
begrepene er forskjellige fra de kliniske og diagnostiske. 
En vil forvente at kandidaten vil redegjøre for utredning (testing + funksjonsvurdering) og hva som 
skal vektlegges (resultat, funksjon og helhet).  
Videre vil det forventes at kandidaten kan hovedpunktene ved særreaksjoner (alvorlig forbrytelse + 
gjentakelsesfare).  
En vil også forvente at kandidaten vet at en med psykisk utviklingshemming også kan være psykotisk, 
og at også ervervede hjerneskader i voksen alder kan kvalifisere for vilkåret «høygradig PU» og T.O. 
Pensum:  
Langbach 12, 16, 17, 18, Riksadvokatens rundskriv, Nyhetsbrev DRK.  
  
 
 


